



## اقامه نماز جمعه تهران در سالروز حماسه خونین کربلا - 19 / خرداد / 1374

در سالروز حماسه خونین کربلا و در ظهر روز عاشورا، جمعیت عظیمی از عزاداران حسینی در تهران، نماز جمعه را به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه کردند.

امام جمعه تهران در خطبه اول نماز به بیان یک درس مهم و اساسی از نهضت امام حسین (ع) در روز عاشورا پرداختند و طی آن فرمودند: هدف امام حسین (ع) از قیام علیه حکومت فاسد یزید، عمل به یک واجب عظیم الهی بود که در بنای کلی نظام فکری، ارزشی و عملی اسلام جای بسیار مهمی دارد. رسیدن به حکومت و قدرت و یا نیل به شهادت دو نتیجه ممکن از این قیام بزرگ بود که حسین بن علی (ع) خود را برای هر دو نتیجه آماده کرده بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عمل کردن امام حسین به این واجب الهی را در سی عملی برای مسلمانان و طول تاریخ بشر توصیف کردند و در تبیین هدف قیام اباعبدالله الحسین (ع) فرمودند: پیامبر اکرم (ص) هر آنچه را که می‌تواند انسان و جامعه انسانی را به سعادت برساند در قالب مجموعه‌ای از احکام الهی که بر قلب مقدس آن بزرگوار نازل شده بود بیان و به آن عمل کرد.

نبی اکرم (ص) خط روشن و مشخص اسلام را ترسیم فرمودند و حرکت جامعه اسلامی و آحاد مسلمانان در این راه موجب از بین رفتن بدی، ظلم، اختلاف، فقر و جهل و به ارمغان آوردن سعادت برای انسان می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی اهمیت حکم الهی در مورد مقابله با انحراف جامعه اسلامی را مورد تأکید قرار دادند و فرمودند: در زمانی که جامعه اسلامی منحرف شد و انحراف به جایی رسید که خوف انحراف کل اسلام به وجود آمد اهمیت حکم الهی در مورد تبدیل وضع، تجدید حیات و یا به تعبیر امروز انقلاب از حکم حکومت و حکم جهاد با کفار و حتی عبادات الهی و حج بیشتر می‌شود زیرا در حقیقت این حکم احیای اسلام را تضمین می‌کند و حسین بن علی (ع) به عنوان یکی از جانشینان پیامبر (ص) به این حکم و تکلیف بزرگ الهی در زمانی که آن انحراف در جامعه اسلامی پیش آمد عمل کرد.

امام جمعه تهران به فراهم بودن شرایط و موقعیت مناسب اجرای حکم الهی برای مقابله با انحراف جامعه اسلامی در زمان امام حسین (ع) اشاره کردند و فرمودند: در زمان امام حسین (ع) کسی به قدرت رسیده بود که حتی ظواهر اسلام را رعایت نمی‌کرد، شرب خمر، تعرضات آشکار جنسی، تعرض به قرآن کریم و تبلیغ شعر بر رد دین از جمله اقدامات مستمر یزید بود و فساد او تمام فضا را آلوده می‌کرد. در چنین زمانی شرایط نیز برای ابلاغ پیام امام حسین (ع) به مردم آن زمان و در طول تاریخ فراهم بود لذا دیگر عذری وجود نداشت و امام حسین (ع) در مقابل چنین انحرافی به تکلیف بزرگ الهی خود عمل کرد تا جامعه اسلامی را به خط صحیح اسلام بازگرداند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مشترک بودن هدف قیام حسین بن علی (ع) و قیام امام خمینی (رض) علیه رژیم ستمشاهی فرمودند: هدف هر دو قیام نجات جامعه اسلامی از انحراف بود و در نتیجه از آن یعنی استقرار حکومت اسلامی و یا شهادت انتظار می‌رفت. در قیام امام حسین (ع) نتیجه شهادت آن حضرت و یاران با وفایش بود و قیام امام خمینی (رض) به استقرار حکومت اسلامی در ایران منتج شد و اسلام و جامعه اسلامی را به خط صحیح بازگردانده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه خطبه اول نماز جمعه به بیان احادیث و روایات مختلف اسلامی در باب اهمیت اجرای حکم الهی در قیام برای بازگرداندن جامعه اسلامی به مسیر صحیح اسلام پرداختند و طی آن با استناد به خطبه‌ها و سخنان صریح حسین بن علی (ع) در مورد وضعیت حکومت فاسد یزید فرمودند: امام حسین (ع) برای انجام یک واجب به هنگامی که نظام جامعه اسلامی دچار فساد بنیادی نشده بود قیام کرد تا جامعه اسلامی را اصلاح کند و بر شهادت یا استقرار حکومت اسلامی نتایجی بود که از این قیام انتظار می‌رفت. امام جمعه تهران خطبه دوم نماز را به بیان سخنانی به زبان عربی اختصاص دادند و در پایان سخنانشان یاد



شهادت عاشرای خونین حرم مطهر علی ابن موسی الرضا (ع) در سال گذشته را گرامی داشتند.  
بر پایه همین گزارش رهبر معظم انقلاب اسلامی در پایان خطبه نماز جمعه به مناسبت عاشرای حسینی، در \_\_\_\_\_  
شهادت حسین بن علی (ع) و یاران با وفایش به ذکر مصیبت پرداختند.